

Date: 24th October 2025
Our ref: FOI/25/015617/T

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: FOI/25/015617/T

I write in connection with your request for information dated 07/10/2025, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000.

Please could you provide the following data regarding MOT-related fines issued by your force for the years 2022, 2023, 2024 and 2025 (with 2025 data provided up to the most recent available date):

- 1. The number of fines issued to motorists for not having a valid MOT.*
- 2. The number of fines paid.*
- 3. The number of fines cancelled.*
- 4. The number of cases/fines referred to court.*

If possible, please provide the data broken down by calendar year.

If any part of this request exceeds the cost limit under Section 12, please process the remainder of the request that can be completed within the limit.

Thank you for your assistance. I look forward to your response within the statutory 20 working days.

CLARIFICATION

Yes please, we require data relating to fixed penalty notices.

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information. I can confirm the information requested is held by GMP.

Year	Cancelled	Fine Registered	Paid	Prosecuted	Not Yet Completed
2022	132	3	423	67	0
2023	78	2	733	233	0
2024	180	2	938	183	0
2025	28	8	639	119	197